
 
 

ประกาศโรงเรียนพนมมาศพิทยากร 
เรื่อง  แต่งตั้ง พนักงานครู  และบุคลากรทางการศึกษา ให้ปฏิบัติหน้าที่กิจกรรมวันไหว้ครู  

(โครงการสร้างเสริมคุณธรรม จริยธรรม ค่านิยม และคุณลักษณะอันพึงประสงค์ของผู้เรียน)  
ปีพุทธศักราช  256๘ 

****************************************************************************************** 
 ด้วยงานบริหารทั่วไป โรงเรียนพนมมาศพิทยากร  ได้จัดให้มีกิจกรรมวันไหว้ครู (โครงการสร้างเสริม
คุณธรรม จริยธรรม ค่านิยม และคุณลักษณะอันพึงประสงค์ของผู ้เร ียน) ปีพุทธศักราช 256๘ โดยมี
วัตถุประสงค์เพื่อให้ผู้เรียนโรงเรียนพนมมาศพิทยากรรู้บทบาทหน้าที่ของตนและมีความกตัญญูกตเวทีต่อครู
อาจารย์และสถานศึกษา ในวันพฤหัสบดีที่ ๑๒ มิถุนายน พ.ศ.256๘ ณ ลานพิธีอาคารสตรีสมปอง โรงเรียน
พนมมาศพิทยากร เพื่อให้การดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อย จึงแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงาน  
ประกอบด้วย 
 
 1.  คณะกรรมการอำนวยการ มีหน้าที่สั่งการ ควบคุม กำกับดูแล ให้คำปรึกษา และปัญหาอันอาจจะ
เกิดข้ึนในระหว่างการดำเนินงานประกอบด้วย 

1. นางเพ็ชชรี อ้นทองทิม ผู้อำนวยการสถานศึกษา ประธานกรรมการ 
2. นายอภิชาติ ศิลปชัย  รองผู้อำนวยการสถานศึกษา กรรมการ 
3. นายธีรวัฒน ์ ดอกคำใต้ คร ู   กรรมการ 
4. นายสิทธิ์ศักดิ์ อูปแก้ว  คร ู   เลขานุการ 

 
2.  คณะกรรมการจัดสถานที่  มีหน้าที่ จัดสถานที่ ดำเนินโครงการวันไหว้ครู ในวันพฤหัสบดีที่ ๑๒ 

มิถุนายน พ.ศ.256๘ ณ  ลานพิธีอาคารสตรีสมปอง ความสะอาดบริเวณจัดกิจกรรม  จัดเตรียมโต๊ะหมู่บูชา    

ธงชาติ  พระบรมฉายาลักษณ์สมเด็จพระเจ้าอยู ่หัว เครื่องทองน้อย พระบรมรูปรัชกาลที่  6 กระถางธูป                  

รูปพระศรีพนมมาศ พวงมาลัย หนังสือสำหรับเจิมหนังสือ  โต๊ะสำหรับวางพานไหว้ครู เก้าอี้สำหรับผู้บริหาร  

และคณะคร ู ประกอบด้วย 
1. นายสิทธิศักดิ ์  อูปแก้ว  คร ู  หัวหน้า 
2. นายสามารถ  สร้อยสาย คร ู  ผู้ช่วย 
3. นางทิวาพร  จันทร์โน  คร ู  ผู้ช่วย 
4. นางสาวนัฐชนันท ์  นามวงษา คร ู  ผู้ช่วย 
5. นางสาวอภิรดา  บุณโยประการ คร ู  ผู้ช่วย 
6. นางสาวชนิสรา  อาสาหม้อ คร ู  ผู้ช่วย 
7. นางกัญญารัตน์  ศรีสมบัติ คร ู  ผู้ช่วย 
8. นางยุพาพร  เลาสัตย์  คร ู  ผู้ช่วย 
9. นางวรรณภา  บุญพิธิพัฒน์ คร ู  ผู้ช่วย 
10. นางสาวนัฐฐนันธ ์  สุวิลาวงษ ์ คร ู  ผู้ช่วย 
11. นางสาววรัญญา  เรือนกาศ คร ู  ผู้ช่วย 
12. นายธีรวัฒน ์  ดอกคำใต้ คร ู  ผู้ช่วย 



13. นางสาวสหัทยา  ปัจจุฐาเน คร ู  ผู้ช่วย 
14. นายวุฒิชัย  แก้วจ้อน ผู้ช่วยคร ู ผู้ช่วย 
15. นางสาวปิยะกมล  ไตรรัตน์พุทธิพร ผู้ช่วยคร ู ผู้ช่วย 
16. นางสาวปรารถนา  จันทร์ทา ผู้ช่วยคร ู ผู้ช่วย 
17. นางสาวภัทราพร  มณีกรด  ผู้ช่วยคร ู ผู้ช่วย 
18. นายจักรพงศ์   ศศิอภิรัตนากูล  ผู้ช่วยคร ู ผู้ช่วย 
19. นางสาวปวีณา    วีระคำ  ผู้ช่วยคร ู ผู้ช่วย 
20. นางสาวเสาวรส  จองญาติ ผู้ช่วยคร ู ผู้ช่วย 
21. นายภาณุวัฒน์   กันทะสุข  ผู้ช่วยคร ู ผู้ช่วย 

 
 3.  คณะกรรมการฝ่ายพิธีการ  มีหน้าที ่  

     -  ฝึกซ้อมนักเรียน นัดหมายพิธีการของพิธีวันไหว้ครู  วันพุธที่ 11  มิถุนายน  พ.ศ.2568  เวลา  
8.30 - 9.00  น.  ณ  ลานพิธีอาคารสตรีสมปอง 

     -  ดำเนินพิธีการในวันไหว้ครู  วันพฤหัสบดีที่ 12 มิถุนายน  พ.ศ.2568 ในให้เป็นไปด้วยความ
เรียบร้อย  ประกอบด้วย 

1. นางสาวนัฐฐนันธ ์  สุวิลาวงษ ์ คร ู  หัวหน้า 
2. นางสาววรรณา  สุขใส  คร ู  ผู้ช่วย 
3. นายสามารถ  สร้อยสาย ครู   ผู้ช่วย 
4. นางสาวปิยะกมล  ไตรรัตน์พุทธิพร ผู้ช่วยคร ู ผู้ช่วย 
5. นางสาวปรารถนา  จันทร์ทา ผู้ช่วยคร ู ผู้ช่วย 

 
4.  คณะกรรมการฝ่ายควบคุมนักเรียนเข้าร่วมกิจกรรม มีหน้าที่ ควบคุม ดูแลนักเรียนในห้องเรยีน

ของตนเอง ร่วมกิจกรรมไหว้ครู และจัดเตรียมตัวแทนของห้องถือพานไหว้ครู ในวันพฤหัสบดีที่ 12 มิถุนายน  
พ.ศ.2568  ประกอบด้วย 

สายชั้นอนุบาล 
1. นางจิรวรรณ   นาคะเกตุ คร ู  ชั้นอนุบาล 1/1 
2. นางรุ้งนภา  ก๋าสมุทร  คร ู  ชั้นอนุบาล 1/2 
3. นางสาวปวีณา   วีระคำ  ผู้ช่วยคร ู ชั้นอนุบาล 2/1 
4. นางสาวฐิตราภรณ์   คำโอด  คร ู  ชั้นอนุบาล 2/2 
5. นางสาวนิยะฉัตร เอมะสุวรรณ คร ู  ชั้นอนุบาล 3/1 
6. นางสาวสวรส   จองญาติ คร ู  ชั้นอนุบาล 3/2 
7. นางหทัยรัตน์   อ่อนวงศ์  คร ู  ครูพิเศษประจำสายชั้นอนุบาล 
สายชั้นประถมศึกษา   
1. นางชิดชนก  เปรมปรี  คร ู  ชั้นประถมศึกษาปีที่ 1/1 
2. นางสาวสายพิณ   งูคำ  คร ู  ชั้นประถมศึกษาปีที่ 1/1 
3. นางสาวประนอม   คำแสน  ครู         ชั้นประถมศึกษาปีที่ 1/2  
4. นางทิวาพร    จันทร์โน  คร ู  ชั้นประถมศึกษาปีที่ 1/2 
5. นางสาววันดี    สหะชาติ ครู   ชั้นประถมศึกษาปีที่ 2/1 



6. นางกัญญารัตน์   ศรีสมบัติ ครู   ชั้นประถมศึกษาปีที่ 2/1 
7. นางสาววรรณา   สุขใส  คร ู   ชั้นประถมศึกษาปีที่ 2/2 
8. นางภัทราพร   เกิดทุ่งยั้ง ครู   ชั้นประถมศึกษาปีที่ 3/1 
9. นางสาววรัญญา   เรือนกาศ ครู   ชั้นประถมศึกษาปีที่ 3/2 
10. นางปราณิตรา  พืชเนาวรัตน์ ครู   ชั้นประถมศึกษาปีที่ 3/2 
11. นางสาวกรรณิการ์  ศรีโยหะ  ครู    ชั้นประถมศึกษาปีที่ 4/1  
12. นางสาวมะลิ   พานิชวิลัย ครู   ชั้นประถมศึกษาปีที่ 4/1 
13. นางสาวนิลุบล   เจริญพืช  ครู   ชั้นประถมศึกษาปีที่ 4/2 
14. นายอมรเทพ สุรินวงค์  คร ู  ชั้นประถมศึกษาปีที่ 5/1 
15. นางสาวแสงมณี   ผมปัน  ครู         ชั้นประถมศึกษาปีที่ 5/2 
16. นางสาวสหัทยา   ปัจจุฐาเน คร ู         ชั้นประถมศึกษาปีที่ 5/3 
17. นายโชคชัย  คำไวย์  คร ู  ชั้นประถมศึกษาปีที่ 5/3 
18. นายกิตติภัทร   ทองคำดี  ครู   ชั้นประถมศึกษาปีที่ 6/1 
19. นายมนัสชัย    ชั่งทอง  ครู   ชั้นประถมศึกษาปีที่ 6/1 
20. นางสาวชนิสรา   อาสาหม้อ คร ู  ชั้นประถมศึกษาปีที่ 6/2 
21. นางยุพาพร   เลาสัตย์  คร ู  ชั้นประถมศึกษาปีที่ 6/2 
สายชั้นมัธยมศึกษา 
1. นางสาวอภิรดา  บุณโยประการ คร ู  ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1/1 
2. นายเธียรดนัย   อยู่บ้านคลอง คร ู   ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1/1 
3. นางสาวนัฐชนันนท์  นามวงษา คร ู  ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1/2 
4. นายประทีป    จันทรา  ครู   ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1/2   
5. นายสามารถ    สร้อยสาย คร ู   ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2/1 
6. นายฐิติพันธ์    กุลศิริ  คร ู  ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2/1 
7. นางฉัตรชนก   ต้นเงิน  ครู   ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2/2 
8. นายจารึก    นาคมูล  คร ู  ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2/2 
9. นายสิทธิศักดิ์  อูปแก้ว  คร ู  ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3/1  
10. นางสาวนัฐฐนันท์ สุวิลาวงษ ์ คร ู  ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3/1  
11. นางวรรณภา   บุญนิธิพัฒน์ คร ู  ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3/2 
12. นายธีรวฒัน์   ดอกคำใต้ คร ู  ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3/2 
ครูพิเศษ 
1. นางสาวปาริฉัตร   เพชรดี  ผู้ช่วยคร ู
2. นางสาวภัทราพร   มณีกรด  ผู้ช่วยคร ู
3. นางสาวปรารถนา   จันทรทา ผู้ช่วยคร ู
4. นายปิติชัย    รอดใหม่  ผู้ช่วยคร ู
5. นางสาวปิยะกมล   ไตรรัตน์พุทธพร ผู้ช่วยคร ู
6. นายวุฒิชัย    แก้วจ้อน ผู้ช่วยคร ู
7. นายวีระ    ฉิมพลี  ผู้ช่วยคร ู
8. นายจักรพงศ์   ศศิอภิรัตนากูล ผู้ช่วยคร ู



9. นายภาณุวัฒน์  กันทะสุข ผู้ช่วยคร ู
 10. นางสาวสิรินาถ  สิงห์ใส    ผู้ช่วยคร ู
  

5. คณะกรรมการฝ่ายบันทึกภาพ  มีหน้าที่บันทึกภาพ และวีดิโอตั้งแต่เริ่มจัดสถานที่ ตั้งแต่เริ่มจัด
สถานที่ จนสิ้นสุดการดำเนินกิจกรรมวันไหว้ครู  ประกอบด้วย 
  1.  นายโชคชัย  คำไวย์  คร ู  
  2.  นายฐิติพันธ ์  กุลศิริ  คร ู
  3.  นายประทีป  จันทรา  คร ู
  3.  นายวิชยุตม ์  สายทอง  บุคลากรสนับสนุนการสอน   
 

6.   คณะกรรมการฝ่ายเครื่องขยายเสียง มีหน้าที่ จัดเตรียมเครื่องขยายเสียง ลำโพง ไมโครโฟน  
แสงไฟ ให้อยู่ในสภาพพร้อมใช้งาน ตลอดการจัดกิจกรรมวันไหว้ครู ประกอบด้วย 

 6.1  นายจักรพงศ์   ศศิอภิรัตนากูล ผู้ช่วยคร ู
 6.2  นายภาสกร  บุญเพชร์ ภารโรง  
 
7.  ฝ่ายประมวลผล  มีหน้าที่ประเมินผล การดำเนินงาน จัดเก็บข้อมูล จัดทำรูปเล่มเพ่ือเป็นข้อมูลใน

การปรับปรุง พัฒนาต่อไป  ประกอบด้วย 
7.1  นายสิทธิศักดิ์  อูปแก้ว  คร ู   

 7.2 นายธีรวฒัน์  ดอกคำใต้ คร ู
 

 ให้ผู ้มีรายชื่อตามคำสั ่งได้ปฏิบัติหน้าที่ให้สำเร็จลุล่วงโดยเคร่งครัด  หากมีปัญหาใดให้รายงาน
คณะกรรมการฝ่ายอำนวยการเพ่ือหาทางแก้ไขต่อไป  

 
ทั้งนี้ตั้งแต่  วันที่     12  มิถุนายน  พ.ศ. 2568 เป็นต้นไป 

  
    สั่ง   ณ    วันที่     6   มิถุนายน   พ.ศ. 2568  
 
 
 
 
                 (นางเพ็ชชรี  อ้นทองทิม) 
                 ผู้อำนวยการสถานศึกษา 
                                   โรงเรียนพนมมาศพิทยากร 



กำหนดการพิธีไหว้ครู ประจำปีการศึกษา ๒๕68  โรงเรยีนพนมมาศพิทยากร 
วันพฤหัสบดีที่ ๑2  มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖8 

ณ ลานพิธีอาคารสตรีสมปอง โรงเรียนพนมมาศพิทยากร 
------------------------------------------ 

เวลา ๐๘.๓๐ น.   -คณะครูและนักเรียนอาคารอเนกประสงค์ โรงเรียนพนมมาศพิทยากร 
เวลา ๐๘.๔๐ น.   -นางเพ็ชชรี  อ้นทองทิม ผู้อำนวยสถานศึกษาโรงเรียนพนมมาศพิทยากร 
     ถึงยังบริเวณพิธี 
เวลา ๐๘.๕๐ น.เป็นต้นไป  -พิธีกรเชิญท่านประธานในพิธีจุดธูปเทียนบูชาพระรัตนตรัย  

ผู้นำนักเรียนสั่งนักเรียนยืนและประนมมือ 
-ประธานในพิธีจุดธูปเทียนบูชาพระรัตนตรัย ที่เครื่องนมัสการ 
ถวายความเคารพพระบรมฉายาลักษณ์พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว 

-จุดเครื่องทองน้อยต่อหน้ารูปปั้นพระศรีพนมมาศ  และคณะครู(ผู้ล่วงลับ)   
พร้อมถวายมาลัย 

                                          -ผู้นำนักเรียนกล่าวนำคำบูชาพระรัตนตรัย, บทคำบูชาครู,  
     กล่าวคำปฏิญาณตน 
    - พิธีกรสั่งให้นักเรียนนั่ง  
      -ผู้แทนนักเรียนถือพานประกอบพิธีไหว้ครูตามลำดับ 
    -นักเรียนประกอบพิธีไหว้ครูตามลำดับ ประกอบพิธีครบทุกสายชั้น  
     -ประธานในพิธีเจิมหนังสือที่แท่นบูชา 
     -ประธานในพิธีกล่าวให้โอวาท 
     เสร็จพิธี 
    
  
หมายเหตุ :  กำหนดการอาจปรับเปลี่ยนได้ตามความเหมาะสม 
การแต่งกาย 
ผู้อำนวยการสถานศึกษา  :  เครื่องแบบสีกากี 
คณะครู               :  เครื่องแบบสีกากี 
นักเรียน              :  เครื่องแบบชุดนักเรียน 

    
     
        
 
 
 


